
 

Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

___________________________________________________________________________ 

 

 

Jméno studenta: Tomáš Bartovský 

Studium: P20P0662 

Název práce: Využití videoanalýzy pro nácvik plaveckého způsobu motýl 

Vedoucí práce: Mgr. Adam Křehký 

Oponent práce: doc. Mgr. Adrián Agricola, Ph.D. 

Pracoviště: Katedra tělesné výchovy a sportu  

___________________________________________________________________________ 

Cíl práce: Cílem práce je pomocí videoanalýzy popsat správnou techniku plaveckého způsobu 

motýl. Vytvořit metodickou řadu a nejčastější chyby při nácviku techniky. Práce by měla sloužit 

jako metodická pomůcka pro plavecké trenéry, učitele a studenty oboru tělesná výchova. 

Zaměření práce: metodická  

Rozsah práce: 60   

 

Kritérium  Podíl bodů na hodnocení  Hodnocení  

Syntéza poznatků (vhodnost, aktuálnost) 20  18 

Formulace cíle, VO, příp. hypotéz práce  5  5 

Metodologie a její adekvátnost   20  20 

Zpracování výsledků  15  14 

Závěry a diskuze 15  13 

Přínos pro praxi (přínos pro obor) 10  10 

Naplnění citační etiky (norma) 5  5 

Jazyková úroveň (gramatika, stylistika) 10  9 

Celkem 100 94 

 

*Hodnocení "0 b." u jakékoli z kategorií a celkové skóre pod 60 b. je důvodem pro 

nedoporučení práce k obhajobě.  

__________________________________________________________________________ 

 

 



 

Konkrétní připomínky k práci:  

Syntéza poznatků (vhodnost, aktuálnost) – v práci mohlo být využito více zahraniční 

literatury vzhledem k omezenému množství adekvátní tuzemské literatury. 

Zpracování výsledků – osobně bych ocenil více kratších videí pro přehlednost, ale jedná se 

pouze o jiný náhled zpracování praktické části 

Závěry a diskuze – závěr práce mohl být napsán více směrem k praxi. 

Jazyková úroveň (gramatika, stylistika) – zvolené obrázky v teoretické části nejsou 

v odpovídající kvalitě. Text je místy psán velmi odborně, což hodnotím kladně, ale ocenil bych 

lepší vizualizaci. Pro neodborné čtenáře může být hůře pochopitelné, například kapitola 2.1, 

2.3 atd. 

 

Jedná se o práci, která převyšuje standard bakalářské práce. Práce je na velmi vysoké úrovni. 

 

Otázky k obhajobě:  

1. Jak náročná byla rešerše literatury v problematice metodiky plaveckého způsobu motýl?  

2. Jaká je dostupnost tuzemských adekvátních a použitelných zdrojů?  

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

Cíl práce: splněný  

 

Navrhované výsledné hodnocení:  

 

        …………………………… 

Mgr.  

 

V Hradci Králové dne  


